Совет Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

                                                     (второй созыв)

                                                       РЕШЕНИЕ

от  13.11.2009 года                                                                                       №  5

ст.Ильинская

Об утверждении индикативного плана  социально-экономического развития Ильинского сельского поселения Новопокровского района
на 2010 год
     В целях реализации  полномочий по решению вопросов местного значения в части организации  разработки планов социально-экономического развития территорий поселенческого уровня, для улучшения материального благосостояния населения, увеличения доходной части консолидированного бюджета 2010 года, руководствуясь п.п.4.ст.26 Устава Ильинского сельского поселения, Совет Ильинского сельского поселения   р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2010 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ильинского сельского поселения по налогам, бюджету и муниципальному хозяйству (Воробьева).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ильинского
сельского поселения                                                                       Ю.М.Ревякин

	Индикативный план социально-экономического развития                                                                                  Ильинского сельского поселения  на 2010 год

	Показатель, единица измерения
	2008 год
	2009 год
	2010г. в % к 2009г.
	2010 год
	2010г. в % к 2009г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. человек
	4,61
	4,62
	100,2
	4,625
	100,1

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,8
	1

	0,9

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	1,705
	1,72
	100,9
	1,728
	100,5

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. рублей
	7,93
	8,8
	111,0
	10,04
	114,1

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	31647
	27959
	88,3
	32290
	115,5

	Убыток предприятий, тыс. рублей

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. рублей
	31647,00
	27959,00
	88,3
	32290,00
	115,5

	Фонд оплаты труда, мл. рублей
	53,4
	57
	106,74
	63,59
	111,56

	Добыча полезных ископаемых (C), млн.руб

	Обрабатывающие производства (D), млн.руб
	1,19
	1,39
	116,8
	1,48
	106,5

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), млн.руб
	2,36
	2,57
	108,9
	2,81
	109,3

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1.хлеб и хлебобулочные изделия, тыс. тн
	0,149
	0,154
	103,4
	0,154
	100,0

	2.сахар-песок, тыс. тн

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	3.мясо, тыс. тн

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	4.цельномолочная продукция, тыс.тн

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	5. масло растительное, тыс. тн.

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	6.мука, тыс. тн

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	7. машины для животноводства и кормопроизводства, шт

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. рублей
	673,9
	433,2
	64,28
	490,1
	113,13

	   в том числе  личных подсобных хозяйств, мл. рублей
	127,5
	113,1
	88,71
	116,7
	103,18

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тн.
	51,6
	40,5
	78,49
	42,5
	104,94

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	11,9
	6,9
	57,98
	14,6
	211,59

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	18,1
	11,4
	62,98
	14,6
	128,07

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,1
	2,0
	181,8
	2,0
	100,0

	   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	1,0
	1,6
	160,0
	1,6
	100,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,2
	0,2
	100,0
	0,2
	100,0

	   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	0,9
	1,0
	111,1
	1,1
	110,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	1,7
	1,5
	88,2
	1,6
	106,7

	   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	0,6
	0,6
	100,0
	0,6
	100,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	3,1
	3,4
	109,7
	3,7
	108,8

	   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	0,6
	0,7
	116,7
	0,8
	114,3

	Яйца- всего, тыс. штук
	3600,0
	3500,0
	97,2
	3600,0
	102,9

	   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. шт
	1901,0
	1944,0
	102,3
	2009,0
	103,3

	Производство прудовой рыбы, тонн
	5,0
	5,0
	100,0
	5,0
	100,0

	Оборот розничной торговли,  тыс. рублей
	49998
	54085
	108,2
	61359
	113,4

	Оборот общественного питания, тыс. рублей
	1289
	1179
	91,5
	1332
	113,0

	Объем платных услуг населению, тыс.руб.
	7430
	8563
	115,2
	9770
	114,1

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. рублей

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс.руб.

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. рублей. в ценах соответствующих лет
	40960,0
	29328,0
	71,6
	34700,0
	118,3

	Объем работ выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. рублей

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,083
	0,089
	107,2
	0,091
	102,2

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,443
	0,421
	95,0
	0,426
	101,2

	начального профессионального образования, тыс. чел.

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	среднего профессионального образования, тыс. чел.

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	высшего профессионального образования, тыс. чел.

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Выпуск специалистов учреждениями:

	начального профессионального образования, тыс. чел.

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	     среднего профессионального образования, тыс. чел.

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	     высшего профессионального образования, тыс. чел.

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100,0
	100
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов  за счет всех источников финансирования, тыс. кв. м общей площади
	2,15
	2,130
	99,1
	2,180
	102,3

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	2,15
	2,130
	99,1
	2,180
	102,3

	общеобразовательных школ, ученических мест

	больниц, коек

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	19,14
	19,32
	100,9
	19,60
	101,4

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	44,48
	44,43
	99,9
	44,43
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	54,80
	54,80
	100,0
	54,80
	100,0

	врачами (фактически), чел. на 10 тыс. населения

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	средним медицинским персоналом, чел. на 10тыс. Населения (фактически)
	20,85
	21,65
	103,8
	21,9
	101,2

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста, мест
	713,7
	616,86
	86,4
	614,88
	99,7

	Количество организаций, зарегистрированных на территории МО, единиц
	34
	28
	82,4
	23
	82,1

	   в том числе:

	   количество организаций государственной формы собственности, всего единиц

	   количество организаций муниципальной формы собственности, всего единиц
	9
	7
	77,8
	7
	100,0

	   количество организаций частной формы собственности, всего единиц
	25
	21
	84,0
	16
	76,2

	Глава Ильинского сельского поселения                                                    Ю.М.Ревякин